ПРОТОКОЛ № 1

заседания Координационного совета по малому и среднему

предпринимательству  при Главе Гаврилов-Ямского

муниципального района

г.Гаврилов-Ям                                                                                              22 января   2013 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Бирук Н.И.- Глава Гаврилов-Ямского муниципального района
Члены Координационного совета:

Галкин С.В., Демьянова И.И., Бычкова Т.Г., Горбунов А.О., Горшков М.А.,  Грек Н.А,.  Дятлов Н.Г., Замкова О.В., Зинзиков А.П.,  Лоханов Г.В., Мухтарова Л.В., Плющева Г.А.,  Тарасов В.В., Шемет Г.Г.
Повестка дня заседания
1. Плана работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  на  1 полугодие 2013 года.

2. Об отчислениях индивидуальных предпринимателей в Пенсионный фонд России и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования в  2013 году.

3. О персональном составе Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Разное.

Слушали :

Вопрос 1: План работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе  Гаврилов-Ямского муниципального района на 1 полугодие 2013года.

Докладчик: Галкин Сергей Владимирович, председатель Координационного совета.

Предложено Горшковым М.А. включить на второе заседание Координационного совета вопрос о благоустройстве и архитектурном облике города Гаврилов-Яма и пригласить выступить по этому вопросу Главу городского поселения и начальника отдела архитектуры  городского поселения Гаврилов-Ям.
Выступил Бирук Н.И. с предложением: празднование профессионального праздника Дня российского предпринимательства провести в центре развития и поддержки предпринимательства с привлечением широкого круга предпринимателей. Для  подготовки сценария проведения мероприятия создать рабочую группу.

Предложено Галкиным С.В. :
1.  принять план работы Координационного совета на 1 полугодие 2013года с  дополнением на второе  заседание.
Решение№1: Принять план работы Координационного совета  на 1 полугодие с  дополнением ко второму  заседанию. (Прилагается). Принято единогласно.
2. Для  подготовки празднования Дня российского предпринимательства создать рабочую  группу в составе:

Галкин С.В., Бычкова Т.Г, Грек Н.А., Тарасова В.В., Горбунова А.О., Казакова М.В.( директор ООО МФД «Джоконда»), Плющева Г.А., Демьянова И.И.

Принято единогласно.

Слушали :

Вопрос 2: Об отчислениях индивидуальных предпринимателей в Пенсионный фонд России и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования в  2013 году.

Докладчик: Лоханов Г.В.- заместитель председателя Координационного совета.

Предложено:  Галкин С.В.. предложил обратиться  с письмом к Координационному совету по малому и среднему предпринимательству при Губернаторе области о резком увеличении отчислений в бюджеты и внебюджетные фонды  субъектами малого и среднего предпринимательства (особенно по индивидуальным предпринимателям). Для разработки обращения создать рабочую группу в составе:

Галкин С.В., Замкова О.В., Лоханов Г.В., Горшков М.А.
Принято единогласно.

Слушали :

Вопрос 3. О персональном составе Координационного совета.

Докладчик: Галкин С.В., председатель Координационного совета.
Предложено Галкиным С.В.: Рекомендовать Главе Гаврилов-Ямского муниципального района:

- вывести  из состава   Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района Пуковского В.А.

Предложено Лохановым Г.В. ввести в состав Координационного совета индивидуальных предпринимателей Соколова Александра Алексеевича и Семенова Сергея Валерьевича.

Принято единогласно.
 Решение№3  Рекомендовать Главе Гаврилов-Ямского муниципального района:

- вывести  из состава   Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района Пуковского В.А.;

-ввести в состав Координационного совета Соколова Александра Алексеевича и Семенова Сергея Валерьевича.

  Разное:
Выступила Грек Н.А., директор МУ «Центр развития и поддержки предпринимательства», информировала о том, что принята МЦП поддержки и развития малого и среднего предпринимательства моногорода Гаврилов-Ям Ярославской области на 2013-2015 гг.,   в которой  предусмотрен новый вид поддержки – субсидирование части затрат   СМиСП на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях. По всем  вопросам по предоставлению грантов и субсидий  обращаться в Центр  развития и поддержки предпринимательства (Советская пл., д.1) или  по телефону  2-94-02.
Председатель Координационного

Совета                                                                                                                   С.В.Галкин

Секретарь Координационного совета                                                                И.И.Демьянова
Утвержден:

Председатель Координационного совета
________________ С.В.Галкин
22.01.2013 г.
План работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству

при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района
 на  1 полугодие 2013 года.

Заседание 1(22.01.2013г.)
1. Плана работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  на  1 полугодие 2013 года.

Докладчик: Галкин С.В. - председатель Координационного совета.

2. Об отчислениях индивидуальных предпринимателей в Пенсионный фонд России и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования в  2013 году.

Докладчик: Лоханов Г.В.- заместитель председателя Координационного совета.

3. О персональном составе Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района.

Докладчик: Галкин С.В.- председатель Координационного совета.

4. Разное.

Заседание 2 ( апрель  2013г.)

1. О благоустройстве   и архитектурном  облике города Гаврилов-Яма.

Докладчик: Попов В.А., Глава городского поселения Гаврилов-Ям.

Содокладчик: Потехин А.В., начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

2. О подготовке к  празднованию профессионального праздника Дня Российского предпринимательства.

Докладчик: Плющева Г.А., начальник отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации МР.

3. Работа производственных  компаний на примере компании  «Ямские окна».

Докладчик: Галкин С.В.- председатель Координационного совета.

4. План  работы Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  на  2 полугодие 2013 года.

Докладчик: Галкин С.В. – председатель Координационного совета.

5. Разное

Секретарь Совета                                                                                                      И.И.Демьянова